Rua Maringá, 444 – Centro – Primavera do Leste – MT – Fone (66)3498-3333 – Ramal: 235

Website: http://www.primaveradoleste.mt.gov.br/portal/Email: crh@pva.mt.gov.br

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 454/2015
EDITAL Nº 454.06/2015

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

GABARITO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOAL EM CARÁTER TEMPORÁRIO
PARA O QUADRO DE PESSOAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE – MT.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso de suas atribuições legais e por ordem do Excelentíssimo Senhor
Prefeito Municipal do Município de Primavera do Leste, RESOLVE TORNAR PÚBLICO O GABARITO DEFINITIVO das Provas
do Processo Seletivo Simplificado para contratação de pessoal em caráter excepcional e temporário para o Quadro de
Pessoal da Prefeitura de Primavera do Leste MT, objeto do Edital nº 454.01/2015, realizadas no dia 26 de abril de 2015.

AUXILIAR DE MECÂNICA – AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS - BORRACHEIRO – COVEIRO – LIXEIRO–LUBRIFICADOR –
MECÂNICO - PEDREIRO – SERVENTE –VIGIA – ELETRICISTA - INSTRUTOR DE ARTESANATO - PADEIRO

LINGUA PORTUGUESA CONHECIMENTOS GERAIS

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

C D C C C D C D A D D B D B D D C D A C

AUXILIAR DE CONSULTÓRIO DENTÁRIO

LINGUA PORTUGUESA CONHECIMENTOS GERAIS CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B A C D C D C A B B A D D C A B C B A A

INSTRUTOR DE DANÇA – INSTRUTOR DE INFORMÁTICA - INSTRUTOR DE MÚSICA

LINGUA PORTUGUESA CONHECIMENTOS GERAIS

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B A C D C A B C C A D C A B B D B A A B

INTÉRPRETE DE LIBRAS

LINGUA PORTUGUESA CONHECIMENTOS GERAIS CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B A C D C D C A B B B B A B C C D A D C

TÉCNICO ESPORTIVO – TODAS AS MODALIDADES

LINGUA PORTUGUESA CONHECIMENTOS GERAIS CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B A C D C D C A B B A C A D B A C C D D

TÉCNICO DE INFORMÁTICA

LINGUA PORTUGUESA CONHECIMENTOS GERAIS CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B D C A C B D B C D D A D D C A C B D C

Rua Maringá, 444 – Centro – Primavera do Leste – MT – Fone (66)3498-3333 – Ramal: 235

Website: http://www.primaveradoleste.mt.gov.br/portal/Email: crh@pva.mt.gov.br

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS

TÉCNICO EM LABORATORIO

LINGUA PORTUGUESA CONHECIMENTOS GERAIS CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B D C A C B D B C D B A D B C D A C B D

TÉCNICO DE MANUTENÇÃO

LINGUA PORTUGUESA CONHECIMENTOS GERAIS

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B D C A C A D A B D B D B C D A C A C A

TÉCNICO DE RADIOLOGIA

LINGUA PORTUGUESA CONHECIMENTOS GERAIS CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B D C A C B D B C D B A D B A B B C B C

TÉCNICO DE ENFERMAGEM – TÉCNICO DE ENFERMAGEM/SAMU

LINGUA PORTUGUESA CONHECIMENTOS GERAIS CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B D C A C B D B C D A B B B D C A C B C

* Item Alterado

TÉCNICO EM HIGIENE DENTAL

LINGUA PORTUGUESA CONHECIMENTOS GERAIS CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B D C A C B D B C D D D B C D B A A C A

CIRURGIÃO DENTISTA 20 H – CIRURGIÃO DENTISTA 40 HS – CIRURGIÃO DENTISTA ENDODONTIA – CIRURGIÃO
DENTISTA PRÓTESE

LINGUA PORTUGUESA CONHECIMENTOS GERAIS CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B A D A B C D B C D A C D D B B B C D A

* Item Alterado

FARMACÊUTICO

LINGUA PORTUGUESA CONHECIMENTOS GERAIS CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B A D A B C D B C D D B A B D D A C C D

FISIOTERAPEUTA

LINGUA PORTUGUESA CONHECIMENTOS GERAIS CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B A D A B C D B C D D C B A A D D C D A

FONOAUDIÓLOGO

LINGUA PORTUGUESA CONHECIMENTOS GERAIS CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B A D A B C D B C D B D B D A C A D B B

Rua Maringá, 444 – Centro – Primavera do Leste – MT – Fone (66)3498-3333 – Ramal: 235

Website: http://www.primaveradoleste.mt.gov.br/portal/Email: crh@pva.mt.gov.br

ESTADO DE MATO GROSSO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

COORDENADORIA DE RECURSOS HUMANOS

MÉDICO CLINICO GERAL 40 HS – MÉDICO ESPECIALISTA EM CIRURGIA GERAL E GASTROENTEROLOGIA - MÉDICO
ESPECIALISTA EM INFECTOLOGIA – MÉDICO ESPECIALISTA GINECOLOGIA – MÉDICO ESPECIALISTA EM ORTOPEDIA

LINGUA PORTUGUESA CONHECIMENTOS GERAIS CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B A D A B C D B C D D B B A C A A C D A

NUTRICIONISTA

LINGUA PORTUGUESA CONHECIMENTOS GERAIS CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B A D A B C D B C D B D A A C D C B C A

PSICÓLOGO

LINGUA PORTUGUESA CONHECIMENTOS GERAIS CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B A D A B C D B C D B D A B B B D D D A

PROFESSOR DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS – PROFESSOR DE GEOGRAFIA – PROFESSOR DE HISTÓRIA – PROFESSOR DE
EDUCAÇÃO FÍSICA – PROFESSOR DE LÍNGUA PORTUGUESA – PROFESSOR DE MATEMÁTICA – PROFESSOR PEDAGOGO

– PROFESSOR DE LÍNGUA INGLESA – PROFESSOR DE ENSINO RELIGIOSO

LINGUA PORTUGUESA CONHECIMENTOS GERAIS CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B A D A B C D B C D B A D A C C B C D B

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL / SURDEZ – PROFESSOR DE EDUCAÇÃO ESPECIAL / DEFICIÊNCIA INTELECTUAL

LINGUA PORTUGUESA CONHECIMENTOS GERAIS CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

B A D A B C D B C D B A D A C C B C C C

O presente Edital entrará em vigor na data de sua publicação.

Primavera do Leste – MT, 30 de abril de 2015.

Janaine Ottonelli Wolff

Secretária Municipal de Administração

Edvane Evangelista Dias
Presidente da Comissão Permanente

Organizadora do Processo Seletivo Simplificado